
وزیر امورخارجه اسپانیا تأکید کرد که اتحادیه اروپا باید 
با ارتش خود به استقلال عمل کامل استراتژیک دست یابد. 

پیش تر فرانسه نیز پیشنهاد ارتش اروپایی را داده بود.
»خــوزه مانوئل آلبارز« وزیر امور خارجه اســپانیا، در جهت 
اســتقلال اروپــا از آمریکا، با تأکید بر لزوم تشــکیل یک ارتش 
اروپایی خاطرنشــان کرد: »تهدید اروپایی است و بنابراین، پاسخ 
باید اروپایی باشد.« دیپلمات ارشد اسپانیا همچنین گفت از شورای 
روابط خارجی اتحادیه اروپا می خواهد تا در مورد چگونگی افزایش 

ظرفیت دفاعی این قاره فکر کند. هفته گذشته، »امانوئل ماکرون«، 
رئیس جمهور فرانســه، که در گذشته ایده ارتش متحد اروپایی را 
مطرح کــرده بود، گفت مخالفت در مورد اســتراتژی دفاعی در 
میان کشــورهای اتحادیه اروپا، تشکیل نیروی مشترک نظامی را 
غیرممکن می کند. »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور اوکراین، نیز 
ماه گذشته پیشنهاد کرد نیروهای کی یف می توانند اساس »ارتش 
اروپا« را تشکیل دهند. اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۲ پس از تشدید 
درگیری در اوکراین، با توسعه ظرفیت استقرار سریع موافقت کرد.

رئیس جمهــور آمریکا آن قدر متحدانش را تهدید 
و تحقیر کرد که، نامزدهای انتخابات در این کشــورها 
انتخاباتی شان  با ترامپ« را جزو شــعارهای  »مقابله 

قرار داده اند.
کانادا، از جمله کشــورهای نزدیک به آمریکاست که طی 
هفته های گذشته بارها از ســوی رهبران این کشور تهدید و 
تحقیر شده است. این تحقیر ها بعضاً آن قدر رسوا و خجالت آورند 
کــه در روزهای نخســت، برخــی آن را باور نکــرده و جدی 

نمی گرفتند. اما وقتی تکرار شد همه آن را جدی گرفتند. الحاق 
کانادا به آمریکا و تبدیل این کشور به یکی از ایالت ها آمریکا، 
از جمله این به ظاهر شوخی ها بود که بعدها معلوم شد خیلی 
هم جدی است. ترامپ حتی چشم در چشم نخست وزیر کانادا 
گفت می خواهد او را فرماندار ایالت آمریکاییِ کانادا هم بکند. 
این رویکرد، نفرت از آمریکا را در کانادا به اوج رســاند و حالا 
خبر رسیده است که »کریستیا فریلند«، معاون جاستین ترودو، 
با شعا »آمده ام مقابل ترامپ بایستم« نامزد انتخابات شده است!
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 افزایش شدید قیمت انرژی در انگلیس 
برق و گاز  تبدیل به کالای لوکس می شود

هوش مصنوعی در بانک های سنگاپور 
جای هزاران کارمند را می گیرد

آرامگاه سید حسن نصرالله در جنوب بیروت زیارتگاه عاشقان مقاومت شد
آرامگاه »ســید حســن نصــرالله« و یار 
بزرگوارش، »سید هاشم صفی الدین«، به میعادگاه 
و زیارتگاه باورمندان مقاومت تبدیل شده است؛ 
الهام بخــش جبهه مقاومت و  نقطه اتصالی که 

آزادی خواهان جهان خواهد بود.
»ســید حســن نصرالله«، رهبر فرزانه و اســتوار 
حــزب الله لبنان، در طول حیــات پربار خود نمادی از 

مقاومت و پایداری در برابر ظلم و تجاوز بود. 
پــس از شــهادت او در ســپتامبر ۲۰۲۴ )6 مهر 
۱۴۰۳( در حمله ای ناجوانمردانــه، حالا آرامگاه او به 
زیارتگاهــی برای دوســتداران مقاومت تبدیل شــده 
است؛ مکانی که نه تنها محلی برای ادای احترام به این 
شهید بزرگوار اســت، بلکه نقطه اتصالی برای تمامی 
شــاخه های جبهه مقاومت در سراسر جهان محسوب 
می شود. این آرامگاه، با فضائی معنوی هر روزه میزبان 
زائرانِ باورمند به مقاومت از نقاط مختلف جهان خواهد 
بود که با حضور در این مکان، عشق و ارادت خود را به 
سید حسن نصرالله و آرمان های والای او ابراز خواهند 
داشــت. آرامگاه او به محلی برای تجدید عهد با مسیر 
مقاومت و ایســتادگی در برابر ظلم تبدیل شده است؛ 
جایی که دل های عاشقان آزادی و عدالت به هم پیوند 

می خورد و از آن نیرو می گیرند. 
همچنین، آرامگاه شهید »سید هاشم صفی الدین« 
در دیرقانون النهر نیز از این به بعد به میعادگاهی برای 
باورمندان به مقاومت تبدیل خواهد شد. دوستداران و 
همرزمــان او با حضور در این مکان، بار دیگر بر پیمان 
خویش با راه شهدا و آرمان های مقاومت تأکید خواهند 
کرد. این آرامگاه، همچون مزار ســید حسن نصرالله، 
یادآور ایســتادگی، ایثار و تداوم مسیر آزادی در برابر 

ظلم و اشغالگری خواهد بود.
سید حسن نصرالله در ۳۱ اوت ۱۹6۰ )۹ شهریور 
۱۳۳۹( در منطقه برج حمود، حومه شــرقی بیروت، 
لبنان، دیده به جهان گشود. او در خانواده ای مذهبی و 

متدین پرورش یافت و از همان دوران نوجوانی به علوم 
دینی علاقه مند بود. در سال ۱۹۷6 )۱۳۵۵ شمسی(، 
در ســن ۱6سالگی، برای تحصیل علوم دینی به نجف 
اشرف در عراق سفر کرد و در حوزه علمیه این شهر به 

تحصیل پرداخت. 
پس از بازگشــت به لبنان، به جنبش امل پیوست 
و در ســال ۱۹۸۲ )۱۳6۱ شمسی(، همزمان با اشغال 
لبنان توسط اسرائیل، به همراه جمعی از هم رزمانش، 
حزب الله لبنان را تأســیس کرد. پس از شهادت »سید 
عبــاس موســوی« در ۱6 فوریــه ۱۹۹۲ )۲۷ بهمن 
۱۳۷۰(، سید حسن نصرالله در سن ۳۲سالگی به عنوان 

دبیرکل حزب الله انتخاب شد. 
در دوران رهبری او، حزب الله به نیرویی قدرتمند 
در منطقه تبدیل شــد و موفقیت های چشمگیری در 

مقابله با تجاوزات اســرائیل به دســت آورد؛ از جمله 
آزادســازی جنوب لبنــان در ســال ۲۰۰۰ )۱۳۷۹ 
شمســی( و مقاومت در برابر تهاجم اسرائیل در جنگ 
۳۳روزه ســال ۲۰۰6 )۱۳۸۵ شمســی(. سید حسن 
نصــرالله در ۲۷ ســپتامبر ۲۰۲۴ )6 مهر ۱۴۰۳( در 
حمله هوائی اسرائیل به شهادت رسید. پیکر مطهر او 
در مراســمی باشکوه در بیروت تشییع و در آرامگاهی 
که اکنون زیارتگاه عاشــقان مقاومت اســت، به خاک 
ســپرده شــد. یاد و خاطره این رهبر بزرگ و استوار، 
همواره در دل های آزادگان جهــان زنده خواهد ماند 
و آرامــگاه او همچنان به عنوان نمــادی از پایداری و 

مقاومت، الهام بخش نسل های آینده خواهد بود.
شهادت سید حســن نصرالله هیچ گاه یک رویداد 
عــادی نبود و همه در محور مقاومت اذعان داشــتند 

که این فقدان، ضایعه ای بــزرگ برای جبهه مقاومت 
محسوب می شــود. اما دشمن و متحدانش در منطقه 
و جهان، با سوءاســتفاده از این فقدان، ســعی کردند 
تصویــری غلط و ناقص از این رویــداد ارائه دهند. در 
واقع، دســتاوردهای بزرگ دبیرکل شــهید حزب الله 
و آنچه جبهه مقاومت از آغــاز نبرد »طوفان الاقصی« 
کســب کرده بود، حقیقت کامل و بی نقص صحنه را 
می ساخت. این واقعیت، در نقاط عطف متعدد و مراحل 
مختلف، نشان داد که معادلات مقاومت ثابت و استوار 
هستند و حتی فقدان یک رهبر بزرگ مانند سید حسن 
نصرالله نیز نمی تواند در آن تغییر ایجاد کند. دشــمن 
با راه اندازی جنگ روانی و تلاش برای پیوند دادن این 
فقدان با دستاوردهای پیشین، می خواست نتیجه گیری 
کند که »همه چیز با رفتن شــهید نصرالله پایان یافته 
است.« اما حقیقت آن است که این فقدان، کاملًا جدا 
از دســتاوردها و واقعیت های میدانی اســت. دبیرکل 
شهید حزب الله نیز با درک این حقیقت، همواره تلاش 
می کرد دستاوردهای مقاومت را به گونه ای بنا کند که 
هیچ گاه وابسته به یک فرد یا رهبر خاص نباشند. این 
موضوع به وضوح در ادامــه حمایت مقاومت لبنان از 
گروه های فلسطینی پس از شهادت سید حسن نصرالله 
نمایان شــد. حمایت مقاومت از گروه های فلسطینی 
نه تنها کُند نشد، بلکه شدت حملات به عمق فلسطین 
اشــغالی نیز کاهش نیافت. در حالی که عملیات های 
ترور در جنگ اخیر به قدری گسترده و شدید بود که 
می توانست حتی ارتش های رسمی کشورهای دیگر را 
دچار بحران کند، اما حملات حزب الله در این زمان، به 
شکلی صورت می گرفت که گویی هیچ تغییری در روند 
و هدف آنها ایجاد نشــده است. در واقع، اهداف اصلی 
جبهه مقاومت مانند حمایت از نوار غزه، حفظ معادله 
جلوگیری از بازگشت شهرک نشینان به شمال فلسطین 
اشغالی، عدم توقف عملیات های نظامی مقاومت و دفاع 

از لبنان، همچنان به قوت خود باقی ماندند.

سرویس خارجی-
در  اســرائیل  آپارتاید  رژیــم  وزیر خارجه 
اظهاراتــی علیه حاکمیت جدید ســوریه، این 
تروریست های مزدبگیر را که برایش خوش رقصی 
می کردند، آماج حملات لفظی بی ســابقه ای خود 

قرار داد!
سال ها است که گروه های تروریستی اخوانی مسلک 
با حمایت مستقیم و غیرمستقیم آمریکا، رژیم اسرائیل و 
ترکیه در سوریه جولان داده اند، با پول های سعودی و... 
سلاح های غربی و هدایت میدانی سازمان های اطلاعاتی 
منطقه ای. این گروه ها کــه زمانی برای براندازی دولت 
ســوریه به میدان آورده شدند، در برابر اشغالگری رژیم 
صهیونیستی در جولان ســکوت کردند، هیچ گاه حتی 
یک گلوله به سمت مواضع اســرائیل شلیک نکردند و 
حتی اعلام کردند این رژیم را به رسمیت می شناسند و 
با این خوش رقصی، نشــان دادند که ابزار بی اراده ای در 
خدمت پروژه های استعماری هستند؛ حتی وقتی رژیم 
آپارتاید اسرائیل با قدرت گرفتن این تروریست ها شروع 
به تخریب زیرســاخت های ســوریه و اشغال خاک این 
کشور کردند، ســکوت کردند. اما حالا، همان هایی که 
به قدرت رساندندشــان، اولین سیلی را به صورت شان 
زده اند! رژیم صهیونیســتی که تا دیروز حامی و مدافع 
پشت پرده این گروه های تروریستی بود، حالا لابد برای 
توجیه سیاســت های جدیدش، همان ها را تروریســت 
می خوانــد و از بــه قدرت رسیدن شــان ابــراز نگرانی 
می کند! این بازی قدیمی اســت: مهره های مصرف شده 
را بی رحمانه کنار می گذارند، درســت همان طور که در 
لیبی و افغانستان دیدیم. شاید امروز سران این گروه ها 
تصور کنند که هنــوز در بازی قدرت باقی مانده اند، اما 
حقیقت این است که اربابان دیگر نیازی به آنها ندارند و 

این تازه آغاز سقوط شان است.
»گیدعون ساعر«، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، 
دیروز )سه شــنبه( در اظهاراتــی علیه حاکمیت جدید 

در ســوریه موضع گیری کرده و آنهــا را به انتقام جویی 
از علویــان و کُردها متهم کــرد! وی در این باره گفت: 
»دولت جدید سوریه یک گروه تروریستی از ادلب است 
که دمشــق را به زور تصرف کــرد.« آن طور که »مهر« 
نوشته است، »ساعر« در ادامه این اظهارات که از سوی 
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی منتشــر شده، 
افزود: »ما از رفتن اســد خوشحالیم، اما حاکمان جدید 
سوریه خوب حرف می زنند، ولی از علویان انتقام گرفته 
و به کردها آســیب می زنند. ما از امنیت خود در مرزها 
دســت نخواهیم کشید و دو جنبش حماس و جهاد در 
ســوریه برای ایجاد جبهه دیگری علیه اسرائیل تلاش 
می کنند.« البته این وزیر نامحترم توضیح نداده اســت 
که از کی تا حالا رژیم آپارتاید اسرائیل نگران جان مردم 
شده است، به ویژه مسلمانان! اظهارات وزیر خارجه رژیم 
صهیونیســتی که در نقش دایه مهربان تر از مادر برای 
مردم ســوریه ظاهر شده، شــاید در راستای ماهگیری 
از آب گل آلــود ســوریه و البته اختلاف افکنی بیشــتر 
در این کشــور باشد. سیاســت های رژیم صهیونیستی 
طی دهه های اخیر نشــان داده کــه این رژیم با حضور 
کشورهای قوی و دارای ثبات در منطقه پیرامونی خود 

دارای مشکل اساســی است و همواره برای ناامن سازی 
منطقه پیرامونی خود تلاش جدی می کند.
انتقاد از توهمات نتانیاهویی!

خبــر دیگر آنکه »علی محمــد الصلابی«، دبیرکل 
اتحادیه جهانی علمای مســلمین، با انتقاد از تهدیدات 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی نسبت به مردم سوریه، 
از مقامات جدید سوریه خواست تا برای تبدیل جنوب 
دمشــق به منطقه عاری از ســلاح اقــدام کنند. وی 
اظهارات نتانیاهو علیه سوریه را ادامه رویکرد مبتنی بر 
غرور و خودبرتربینی دانست که اشغالگران صهیونیست 
نســبت به ملت های منطقه دنبال می کنند و در نهایت 
هم نابودی رژیم صهیونیســتی را درپی داشــت. علی 
محمــد الصلابی تصریح کرد: به نظر می رســد که عده 
زیادی، از جمله »بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی، هنوز متوجه نشده اند که سوریه جدید، 
ســوریه رژیم قبلی نیســت. اگر خداوند بخواهد کاری 
انجام شــود، ابزار انجام آن کار را نیز فراهم می کند و به 
نظر می رسد که رهبران رژیم غاصب صهیونیستی فریب 
فرصتی را خورده اند که خداوند به آنها داده و به همین 
دلیل اســت که برخوردی تحقیرآمیز با مردم سوریه و 

دیگر ملت های منطقه دارند.
آژیرهای خطر در جنوب جولان

از سوریه خبر می رسد که آژیرهای خطر در جنوب 
جولان اشــغالی به صدا درآمد. منابع عبری از به صدا 
درآمدن آژیرهای هشــدار در جنوب جولان اشغالی به 
دلیل احتمال حمله پهپادی خبر دادند. فرماندهی جبهه 
داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که آژیرهای خطر 
در بلندی هــای جولان پس از نگرانی از نفوذ یک پهپاد 

دشمن به صدا درآمده است.
آغاز کنفرانس گفت وگوی ملی سوریه

همچنین از ســوریه خبر می رســد که کنفرانس 
گفت وگــوی ملی ســوریه بــا ســخنرانی »ابومحمد 
الجولانی« آغاز شد. رئیس تروریست ها موسوم به رئیس 
دوره انتقالی ســوریه! دیروز )سه شــنبه( با بیان اینکه 
ســوریه تجزیه را نمی پذیرد، بر انحصار سلاح در دست 
دولت تأکید کرد. »احمد الشــرع« معروف به ابومحمد 
الجولانی در ســخنرانی خود با حضور صدها شخصیت 
شرکت کننده در نشست گفت وگوی ملی در کاخ الشعب 
دمشق، پایتخت سوریه مدعی شد: انقلاب، سوریه را از 
نابودی نجات داد، اما چالش ها همچنان بزرگ هستند!

سرویس خارجی-
افزایــش مجدد تعرفه های انــرژی در انگلیس، 
همزمان با تورم افسارگســیخته و بحران هزینه های 
زندگی، فشار مضاعفی بر خانوارها در این کشور وارد 
کرده و گرمایش را بــه تدریج به کالایی لوکس بدل 

ساخته است. 
بحران اقتصادی انگلیس ایــن روزها بیش از هر زمان 
دیگــری نیمه تاریــک و پنهان این کشــور را نمایان کرده 
است. تورم سرسام آور، رکود اقتصادی و افزایش هزینه های 
زندگــی، مردم انگلیس را تحت فشــار شــدیدی قرار داده 
است. ریشــه های این بحران را باید در سیاست های اشتباه 
اقتصادی، خروج از اتحادیه اروپا )برگزیت( و وابستگی شدید 
این کشور به منابع انرژی خارجی جست وجو کرد. انگلیس 
که زمانی به  عنوان یک قدرت صنعتی شــناخته می شــد، 
اکنون با کمبود ســرمایه گذاری های داخلی و فرار سرمایه 
خارجی دســت وپنجه نرم می کند. در کنار این مشــکلات، 
بحران انرژی نیز به یک معضل اساســی تبدیل شده است؛ 
افزایش قیمت گاز و برق که ناشــی از وابستگی به واردات 
و بی برنامگی در توسعه زیرساخت های انرژی داخلی است، 
میلیون ها خانوار انگلیسی را به سمت فقر انرژی سوق داده 
اســت و انرژی را تبدیل به یک کالای تجملی کرده است. 
دولت لندن که زمانی در نقش مدافع لیبرالیســم اقتصادی 
ظاهر می شد، حالا خود در دام سیاست های شکست خورده 
گرفتار شــده و با ارائه بســته های حمایتــی موقت، تلاش 
می کنــد نارضایتی عمومی را مهار کند. با این حال، کاهش 
قدرت خرید مــردم، تعطیلی کســب وکارها و آینده مبهم 
اقتصادی، انگلیس را در مســیری قرار داده که خروج از آن 

چندان ساده نخواهد بود.
انرژی تجملی!

حالا خبر می رســد که ســازمان تنظیم مقررات انرژی 
)Ofgem( انگلیــس اعلام کرد که از مــاه آوریل )فروردین/ 
اردیبهشــت( تعرفه های انرژی 6.۴درصــد افزایش خواهد 
یافــت، به طوری که هزینه ســالانه قبوض بــرق و گاز هر 
خانــوار ۱۱۱ پوند افزایش می یابد و به یک هزار و ۸۴۹ پوند 

می رسد. این میزان رشد از پیش بینی های اولیه تحلیلگران 
که انتظار داشــتند افزایش قیمت ها در حدود ۵درصد باقی 
بماند، فراتر رفته و برای سومین بار متوالی در یک سال اخیر 
صورت می گیرد. کارشناسان هشــدار داده اند که این روند 
صعودی احتمالاً در ماه های آینده نیز ادامه خواهد داشــت. 
افزایش تعرفه ها در شرایطی رخ می دهد که میلیون ها خانوار 
انگلیسی همچنان درگیر بحران هزینه های زندگی هستند. 
بر اســاس آمارهای منتشرشــده، حدود 6.۷میلیون نفر در 
انگلیس، ولز و اسکاتلند بدهی های انباشته ای به شرکت های 
تأمین کننده انرژی دارند که مجموع آنها به حدود ۴میلیارد 

پوند رسیده است.
این بحران به ویژه خانواده های کم درآمد، ســالمندان و 
گروه های آسیب پذیر را هدف قرار داده است، به گونه ای که 
بسیاری از آنها مجبورند بین پرداخت قبوض انرژی یا تأمین 
ســایر نیازهای ضروری خود یکی را انتخاب کنند. آن طور 
که »ایرنا« نوشته است، »مگان دیویس«، عضو ارشد پویش 
موســوم به »توقف فشــار اقتصادی«، در این باره می گوید: 
»افزایش تعرفه ها ضربه ای دیگر به میلیون ها خانوار است که 
همچنــان با هزینه های فزاینده زندگی درگیرند. گرما نباید 

یک کالای لوکس باشد، اما در شرایط کنونی، برای بسیاری 
از مردم چنین شده است.«

ناتوانی دولت
دولــت انگلیس به رغــم افزایش فشــارهای عمومی و 
هشــدارهای کارشناســان، تاکنون تنها به ارائه راهکارهای 
کم اثر مانند گســترش طرح تخفیف »خانه گرم« بســنده 
کرده اســت. این طرح که شامل کاهش ۱۵۰ پوندی قبض 
انــرژی برای برخــی از خانوارهای کم درآمد می شــود، به 
اعتقاد اقتصاددانان، تنها بخش کوچکی از افزایش هزینه ها 
را جبــران خواهد کرد و تأثیر چندانی در کاهش فشــار بر 

شهروندان نخواهد داشت. 
»کارولیــن آبراهامــز«، مدیر خیریه »ایــج یوکه«، در 
این باره اظهار داشــت: »افزایش قیمت انرژی خبر ناگواری 
برای سالمندان و خانواده های کم درآمد است. میلیون ها نفر 
امسال به سختی توانستند زمستان را سپری کنند و اکنون 

باید با موج جدیدی از افزایش هزینه ها روبه رو شوند.«
چندی پیش بود که بانک مرکزی انگلیس )BoE( پس 
از تصمیم برای کاهش نرخ بهره که سومین کاهش در شش 
ماه اخیر محســوب می شــود، پیش بینی  خود را برای رشد 

اقتصاد این کشــور به نصف کاهــش داد. این بانک اکنون 
پیش بینی می کند که اقتصاد »بریتانیا« در سال جاری تنها 
۰.۷۵درصد رشــد خواهد کرد که در مقایسه با پیش بینی 
قبلی ۱.۵درصدی ســه مــاه قبل، کاهش چشــمگیری را 
نشــان می دهد. این تصمیم از سوی بازارهای مالی به طور 
گسترده ای پیش بینی می شد. اما چیزی که انتظار نمی رفت، 
میزان کاهش پیش بینی رشــد اقتصادی در پیش بینی این 
بانک بود. اگر این پیش بینی حتی نزدیک به واقعیت باشد، 
خبری بســیار ناامیدکننده برای دولــت انگلیس با اکثریت 
حــزب کارگر خواهد بود که رشــد اقتصــادی را مأموریت 
اصلی خود اعلام کرده است؛ مأموریتی که هدف آن افزایش 
اســتانداردهای زندگی و تأمین بودجــه خدمات عمومی با 

وجود کمبود منابع مالی می باشد.
بحران انرژی در انگلیس بیش از هر زمان دیگری آشکار 
ساخته که سیاست های قهری این کشور علیه روسیه، بدون 
در نظر گرفتن تبعات اقتصادی آن، ضربه ای سنگین به بازار 
انرژی داخلی وارد کرده است. اعمال تحریم های سختگیرانه 
علیه مسکو پس از جنگ اوکراین، انگلیس را از منابع ارزان 
و قابل اتکای انرژی محروم کرد و موجب نوسانات شدید در 
قیمت گاز و برق شــد. در کنار این مسئله، وابستگی بالای 
انگلیس به واردات سوخت های فسیلی و عدم سرمایه گذاری 
کافی در منابع جایگزین مانند انرژی های تجدیدپذیر، بحران 

را عمیق تر کرده است. 
بر اساس پیش بینی ها، این بحران تا پایان سال ۲۰۲۵ 
ادامه خواهد داشــت و گزارش های منتشرشــده از ســوی 
شــرکت مشــاوره کورن ویل اینسایت نشــان می دهد که 
تعرفه هــای انرژی در ماه های جــولای و اکتبر )آخر تیر تا 
ابتدای آبان( نیز افزایش خواهد یافت. این روند، خانوارهای 
انگلیسی را که پیش تر با تورم و مشکلات اقتصادی متعددی 
درگیــر بودند، بیش از پیش تحت فشــار قرار داده اســت. 
افزایش بی ســابقه هزینه های انرژی، در کنار ناتوانی دولت 
در ارائه راه حل های پایدار، نه تنها سطح نارضایتی عمومی را 
بالا برده، بلکه کارشناسان را نسبت به وقوع بحران اجتماعی 

گسترده در ماه های آینده نگران کرده است.

چهارشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۳   27 شعبان ۱۴۴۶   2۶ فوریه 2۰2۵  شماره 2۳۸۰۶ 

 اسپانیا هم مثل فرانسه 
پیشنهاد استقلال نظامی از آمریکا را داد

معاون نخست وزیر کانادا: برای مقابله با آمریکا
نامزد انتخابات شده ام

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: 35200 و 33110251-9
کیهان و خوانندگان3 تا ۶ عصر: 331100۶5

ارتباط با ما در پیامرسان های ایتا و بله: 
@kayhannewspaper 

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3۶31
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گروه بانک دی بی اس سنگاپور قصد دارد که طی سه سال 
آینده حدود ۴۰۰۰ نفر از کارکنــان قراردادی و موقت خود را 

کاهش دهد تا هوش مصنوعی جای آنان را بگیرد.
»پیوش گوپتا«، مدیر اجرائی بانــک دی بی اس، می گوید که این 
بانک که بزرگ ترین وام دهنده جنوب شرق آسیا است، تقریباً ۸۰۰۰ تا 
۹۰۰۰ نفــر کارمند قراردادی دارد. این بانک نیروی کار خود را پس از 
پذیرش بیشــتر هوش مصنوعی در سراسر تجارت کاهش خواهد داد. 
»بلومبرگ« نوشته است، کارکنان رســمی تحت تأثیر قرار نخواهند 
گرفت. این بانک حدود ۴۱۰۰۰ کارمند دارد. بانک های جهانی در سه 
تا پنج سال آینده به دلیل ورود هوش مصنوعی به وظایفی که در حال 
حاضر توسط کارکنان انسانی انجام می شود، ۲۰۰هزار نیرو را کاهش 

خواهند داد.
با این حال، بســیاری از شــرکت ها تأکید کرده اند که این تغییر 
منجر به تغییر نقش ها توســط فناوری می شود نه اینکه به طور کلی 
انسان ها با هوش مصنوعی جایگزین شوند. آن طور که »ایسنا« به نقل 
از »بلومبرگ« نوشته است، »ترزا هیتسنرتر«، که بر تلاش های هوش 
مصنوعی نظارت می کند، پیش تر گفته بود که پذیرش هوش مصنوعی 
مولد بانک تاکنون شــغل ها را افزایش داده اســت. به گفته سخنگوی 
دی بی اس، با از بین رفتن نقش های موقت و قراردادی طی چند سال 

آینده، کاهش نیروی کار طبیعی خواهد بود.
سرقت مجازی ۸۲۲ میلیون دلار

خبر دیگری نیز از ســنگاپور مخابره شــده است که جالب است. 
آن طور که روزنامه انگلیسی »گاردین« نوشته است، پلیس در گزارشی 
اعلام کرد: »ســنگاپوری ها در سال گذشــته رکورد ۱.۱میلیارد دلار 
ســنگاپور )۸۲۲میلیون دلار( را به دلیل کلاهبرداری از دست داده اند 
که در این میان ارزهای دیجیتال تقریباً یک چهارم این ضرر را به خود 
اختصاص داده اند. این نشــان دهنده افزایش بیش از ۷۰درصدی این 
نوع کلاهبرداری ها اســت.« خبرگزاری »شفقنا« به نقل از »گاردین« 
نوشــت، کلاهبرداری های ارزهای دیجیتال ۲۴.۳درصد از کل پول از 
دست رفته را تشکیل می دهند، در حالی که کلاهبرداری های تجارت 
الکترونیک بیشترین موارد را به خود اختصاص داده است. از کل مبلغ 
از دست رفته، فرماندهی ضدکلاهبرداری سنگاپور بیش از ۱۸۲میلیون 

دلار سنگاپور را بازیابی کرده است.
گفتنی است، سنگاپور کشوری کوچک اما قدرتمند در جنوب شرقی 
آســیا است که در کنار تنگه مالاکا و میان مالزی و اندونزی قرار دارد. 
این کشور با مساحت ۷۲6 کیلومترمربع و جمعیتی حدود ۵.6میلیون 
نفر، یکی از پرجمعیت ترین مناطق جهان محســوب می شود. ترکیب 
جمعیتی آن شــامل چینی هــا )حدود ۷۵درصــد(، مالایی ها )حدود 
۱۵درصــد( و هندی هــا )حــدود ۷درصد( اســت. از نظــر مذهبی، 
اکثریت مردم پیرو بودیسم، مســیحیت و اسلام هستند و مسلمانان 
حدود ۱۵درصد از جمعیت را تشــکیل می دهند. سنگاپور با تکیه بر 
سیاســت های اقتصادی پیشــرفته، یکی از بزرگ ترین مراکز تجارت، 
بانکداری، حمل ونقل و فناوری در جهان شده است و به عنوان یک هاب 
مالی بین المللی شناخته می شود. این کشور با جذب سرمایه گذاری های 
خارجی، توسعه زیرساخت های پیشرفته و ایجاد محیطی مناسب برای 
نوآوری، توانســته یکی از قوی ترین اقتصادهای جهان را شکل دهد. با 
این حال، سنگاپور دارای سیاست های سختگیرانه اجتماعی و کنترلی 
است و فضای سیاسی آن محدودیت هایی دارد. این کشور در عین حال 
کــه از نظر اقتصادی موفق اســت، از نظر فرهنگی و مذهبی نیز تنوع 
بالایی دارد، اما برخی از سیاست های آن در برخی حوزه های اجتماعی 

و مذهبی مورد انتقاد قرار گرفته است.

سرویس خارجی-
جراح فاسد فرانسوی به آزار جنسی ۲۹۹ نفر در حالت بیهوشی 

متهم شده است که بیشتر این قربانیان کودک بوده اند!
جامعه فرانسه بار دیگر با یک پرونده حیرت انگیز و وحشتناک از آزارهای 
جنســی روبه رو است. جراح فرانسوی- که شــاید بتوان او را فاسدترین جراح 
فرانسه یا حتی جهان نامید!- متهم به آزار و اذیت جنسی و تعرض به ۲۹۹ نفر 
در حالت بیهوشی متهم شده است. بیشتر این قربانیان کودک بوده اند. این فرد 
به دادگاه گفته مســئولیت همه اعمال خود را پذیرفته و آماده مجازات است. 
»جوئل لو اسکوارنک« متهم به تجاوز یا آزار جنسی قربانیانی است که میانگین 
سنی آنها ۱۱ سال بوده است. او تقریباً در طول یک دوره ۳۰ساله جزئیات این 

آزارها را در دفترچه های یادداشت آورده است.
این جراحِ فاســقِ ۷۴ساله، پیرانه ســر در موضع اعتراف قرار گرفته و در 
دادگاه گفته اســت: »من کارهای زشــتی انجام داده ام. کاملًا آگاه هستم که 
این زخم ها قابل پاک کردن یا التیام نیســتند و آماده هســتم تا مســئولیت 
اعمال خود را بپذیرم.« تقریباً همه کودکان آزاردیده از بلایی که بر سرشــان 
آمــده بود، بی اطلاع بودند تا اینکه پلیس در خانه شــان را زد و نام آنها را در 
»یادداشــت های سیاه« که در خانه این فرد یافت شده بود، بیرون آورد. گفته 
شــده این سوءاستفاده بین سال های ۱۹۸۹ و ۲۰۱۴ رخ داده است، زمانی که 
این آزارگر جنســی در بیش از ۱۲ بیمارستان خصوصی و دولتی در بریتانی و 

سایر بخش های غرب فرانسه کار می کرد.
آن طور که »شــفقنا« به نقل از »گاردین« نوشــته اســت، هنگامی که 
کارآگاهان با گزارش همســایه ها، خانه او را بازرســی کردند، دیســک هایی 
حاوی بیش از ۳۰۰هزار عکس و ویدیوی آزار جنســی از کودکان و همچنین 
دفترچه هایی را یافتند که جزئیات سوء اســتفاده از بیماران را ضبط می کرد. 
مأموران همچنین مجموعه ای از عروســک ها را در زیر تخته های زمین کشف 
کردند. گفتنی است، فرانســه در دو ماه گذشته شاهد برگزاری دادگاه مردی 

بود که سال ها دیگران را به خانه خود می آورد تا به همسرش تجاوز کنند!

 پس از تجاوز به صدها کودک بیمار 
فاسدترین جراح تاریخ فرانسه به دام افتاد

سرویس خارجی-
سندی که از توافقنامه تنظیم شده از سوی آمریکا درباره 
معادن مرغوب اوکراین منتشر شده- و احتمالاً رهبر اوکراین 
وادار به امضای آن خواهد شــد- شبیه توافقنامه ترکمنچای 
است. طبق مفاد این سند، آمریکا به دنبال غارت منابع معدنی 
اوکراین به بهانه پس گرفتن پول هایی است که دولت بایدن در 

پوشش »کمک« به اوکراین داده است.
دیروز در فضای مجازی و کانال های تلگرامی، ســندی ۴صفحه ای 
با عنوان »توافق نامه دوجانبه میان ایالات متحده آمریکا و اوکراین برای 
ایجاد یک صندوق سرمایه گذاری بازسازی« منتشر شده است که، در 
ظاهر منافع دو طرف تامین می شود اما از محل معادن اوکراین! کلیت 
این سند روی واژه »بازسازی اوکراین« از طریق »ایجاد یک صندوق« 
مانور می دهد منتهی، ســرمایه گذار اصلی آن »آمریکا« است و منابع 
مالی آن نیز از محل منابع طبیعی اوکراین تامین می شــود. طبق این 
سند، درآمدهای این صندوق از محل استخراج و فروش منابع طبیعی 
اوکراین مثل نفت، گاز، مواد معدنی و زیرساخت های آن تأمین خواهد 
شــد. این یعنی تمام اقتصاد اوکراین عملًا وابســته به این صندوق و 

مدیریت آمریکایی آن می شود! 
در صورتی که این توافقنامه امضا شــود، اوکراین باید پنجاه درصد 
از درآمدهایش از منابع طبیعی را به این صندوق واریز کند. همچنین، 
متعهد می شــود که در مجموع ۵۰۰میلیارد دلار به صندوق پرداخت 
کنــد و حتی دو برابر کمک مالی آمریکا را تأمین کند و این به معنای 
فشار مالی بســیار سنگین بر اوکراین است. نکته مهم دیگر این است 

که صددرصد مالکیت مالی این صندوق در اختیار آمریکا خواهد بود.
و هرگونه تصمیم گیری درباره آن نیز در اختیار آمریکایی هاســت. 
به عبارتی دیگر آمریکا ضمن مدیریت منابع طبیعی اوکراین و جذب 

سرمایه گذاران خارجی؛ سود اصلی را هم به جیب خواهد زد!
ایــن توافق در ظاهر برای بازســازی اوکراین اســت، اما در واقع 
آمریــکا با این روش کنترل اقتصادی و اســتراتژیک بر اوکراین را در 
اختیــار می گیرد. اوکراین، هم منابع طبیعی اش را از دســت می دهد 
و هم بدهکار می شــود در حالی که آمریکا از استخراج این منابع سود 
سرشاری به جیب می زند. این توافق به معنای کامل کلمه یک »برنامه 
اســتعماری اقتصادی« است که در پوشش »بازسازی اوکراین« بر این 
کشــور تحمیل می شــود و اوکراین را همه جوره به یک کشور وابسته 

تبدیل می کند. یک ترکمنجای در قرن ۲۱!
همان طور کــه در قرارداد ننگین ترکمنچــای، ایران بخش هایی 
از ســرزمین و منابع خود را از دســت داد، اوکراین نیز در این توافق 
عملًا کنترل منابع طبیعی اش را از دســت می دهد. آمریکا مدیریت و 
بهره برداری از منابع معدنی، نفت، گاز و زیرســاخت های اوکراین را در 

اختیار می گیرد.

نگاهی به توافق عجیب کیف - واشنگتن درباره معادن اوکراین 

اوکراین، آمریکا و ترکمنچای قرن ۲1

اسرائیل پاسخ خوش رقصی »جولانی« را با تحقیر و تهدید داد

روزنامه عبری زبان به نقل از منابع خود نوشــته است که، حماس 
به همراه هزاران نیروی مسلح خود صفوفش را در شمال غزه مجدداً 

سازماندهی کرده اند.
وقتی مقاومت تبدیل به »سبک زندگی« شد، از بین بردن آن کار آسانی 
نخواهد بود. کســانی که از ترانه لالایی فرزندان شان تا نحوه مُردن شان، تحت 
تاثیر چنین سبک زندگی است، اگر ضربه ای بخورند، فوراً بلند می شوند. آنهائی 
که ۷۵ ســال به شــکل خاصی زندگی کرده اند را نمی شوند به این سادگی ها 
تغییر داد. غزه، و ساکنان آن، از جمله افرادی هستند که همه چیزشان با دنیای 
بیرون متفاوت است. هم زندگی کردن شان، هم جنگیدن شان و هم مُردن شان. 
از همین روست که تمام شیاطین عالم با همه توان شیطانی شان، ۷۵ سال است 

که حریف این قطعه کوچک از زمین نشده اند.
پس از این که صهیونیســت ها به اندازه تمام بمب هایی که بر ســر مردم 
ویتنام و ژاپن ریخته شــد، بر ســر ۲میلیون ساکن این باریکه ریختند، و یک 
ساختمان را هم سالم نگذاشتند، و حتی اعلام کردند، »چیزی به نام غیرنظامی 
و بی گناه در غزه وجود ندارد« تا کشــتار ۳۰هزار زن و کودک و نوزادان را هم 

توجیه کنند، می بینند، مقاومت در این باریکه هنوز زنده است.
در همیــن رابطــه دیــروز خبرگــزاری مهــر بــه نقــل از روزنامــه 
عبری زبان »یدیعوت آحارونــوت« و »منابع این روزنامه« نوشــت: »مبارزان 
مسلح حماس همراه با هزاران نیروی دیگر که شمال غزه را ترک نکرده بودند، 
مجدداً صفوف خود را در واحدهای جنگی جدید ســازماندهی کرده اند.« این 
روزنامه افزود که حماس از عملیات های زمینی قبلی ارتش رژیم صهیونیستی 
»تجربه های اساسی« آموخته اســت. به گفته این منابع، »حماس در جریان 
جنگ، تمام نیروی خود که بالغ بر ۳۰هزار نفر اســت را به کار نگرفته بود.« و 
»برای بازسازی خود از کنترل و حاکمیت خود برای بازسازی قدرت نظامی و 

اقتصادی اش استفاده کرده است.«
کرانه باختری در خون

از آن سو، ســخنگوی نیروهای ملی و مردمی در اردوگاه طولکرم واقع در 
شمال کرانه باختری اظهار داشت که اشغالگران ۲6 ساختمان مسکونی دیگر 
را در ایــن اردوگاه ویران کرده اند. وی با بیان اینکه اشــغالگران از زمان آغاز 
عملیات نظامــی ۱۰۰ واحد آپارتمانی را تخریــب کرده اند، گفت: »نظامیان 
صهیونیست همچنین ۱۰ منزل را آتش زده و ۳۰۰ مغازه را ویران کرده اند. »به 
گزارش فارس شــبکه الجزیره در همین رابطه گزارش داده است که نظامیان 
صهیونیست در بحبوحه آوارگی شهروندان فلسطینی از منازل شان به عملیات 
نظامی در طولکــرم ادامه می دهند و تجهیزات نظامی همچنان از همه مراکز 
نظامی صهیونیســتی اطراف به سمت طولکرم گسیل می شود. »مهند مطر«، 
مدیر روابط عمومی و رسانه ای شهرداری طولکرم در شمال کرانه باختری هم 
یکشنبه گذشته تاکید کرد در نتیجه تجاوزگری ها و عملیات نظامی اشغالگران 
اســرائیلی بیش از ۹۰درصد از ســاکنان دو اردگاه طولکرم و نور شمس آواره 
شــده اند. مطر افزود: موج آوارگی دســته جمعی در طولکرم بی سابقه است و 
به دلیل تداوم عملیات اشــغالگران هنوز آمار رســمی و دقیقی درباره شمار 
آوارگان و حجم ویرانی ها وجود ندارد. از زمان آغاز عملیات موســوم به »دیوار 
آهنین« ارتش رژیم صهیونیستی در شمال کرانه باختری بیش از ۸۰ شهروند 

فلسطینی به شهادت رسیده اند.

گردان های قسام در شمال غزه آرایش نظامی گرفتند
یدیعوت آحارونوت: حماس 

برگشته است


